His omnibus perpensis, videlicet ignorantia absoluta super existentiam utriusque presbyteri, rumore de illorum morte, aetate 74 et 69 annorum in qua sunt constituti si adhuc vivunt, et gravi necessitate qua dominus proedi urgetur: quaeritur:

1.º Utrum liceat patrimonium sacrae ordinationis, de quo in casu, a vinculo ecclesiastico absolvere?

2.º In casu negativo, imploratur apostolicum indultum ad liberationem hujus patrimonii, ea lege ut dominus praedii aut alius quilibet, sub contractu coram publico Notario redacto, sese obliget ad honestam sustentationem amborum sacerdotum, si forsitam ad patriam redirent et hoc auxilio indigerent.

Die 17 Junii 1893.—Sacra Congregatio Emorum. ac Rmorum. S. R. E. Cardinalium. S. Concilii Tridentini Interpretum ad proposita dubia rescripsit, ad 1.º Providebitur in 2.º, ad 2.º autem Eadem Sacra Congregatio vigore facultatum sibi a SSmo. Dño. tributarum benigne indulset Vicario Gnli. Vallisoletano Oratori ut gratiam justa petita pro suo arbitrio et conscientia gratis impertiatur.—A. CARD. LAREFIRI.

SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS

DECRETO

Postquam anno superiore per Decretum *Urbis et Orbis* festum S. Joseph Confessoris, Sponsi Deiparae Virginis atque universalis Ecclesiae Patroni, ad ritum duplicem primae classis jampridem evectum, privilegio ditatum fuit translationis in feriam secundam subsequenter quoties illud in Dominicam Passionis incideret, et in feriam quar-

tam post Dominicam in Albis quando die decimanona Martii vel Dominica Palmarum, vel aliqua ex feriis Hebdomadae Majoris occurreret; a nonnullis rei liturgicae peritis Sacrae Rituum Congregationi sequens debium propositum fuit, nimirum: *An festum S. Joseph, Sponsi B. M. V., quum transfertur in feriam II post Dominicam Passionis, vel ad feriam IV post Dominicam in Albis tamquam in sedem propriam, praeferri debeat tam in occurrentia quam in concurrentia festis primae classis etiam Patroni loci, Tituli et Dedicacionis Ecclesiae in praefatis diebus occurrentibus?* Hoc porro dubium quum a me infrascripto Cardinali Sacrae eidem Congregationi Praefecto in Ordinario Coetu, subsidiata die ad Vaticanum coadunato, propositum fuerit; Emmi. ad Rmi. Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, exquisito voto aliquorum et Remis. Patribus Consultoribus, re mature perpensa, ita rescribere rati sunt, videlicet: *Festum S. Joseph in casu transferendum ad normam Decreti lati de festo Sanctissimi Cordis Jesu, nempe locum cedat tantummodo Duplicibus primae classis, ceu Dedicacionis, ac Titularis Ecclesiae locique Patroni, quando haec sub duplici praecepto fiant: quibus in casibus, die immediate sequenti illud reponatur.*

Idem etiam statuit Sacra Congregatio pro simili incidentia quoad translationem festorum Nativitatis S. Joannis Baptistae, et Annuntiationis B. Mariae Virginis: suppressis quibuscumque anterioribus decretis diversum, seu contrarium disponentibus. Die 27 Junii 1893.

Facta postmodum de his omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII, relatione per me infrascriptum Cardinalem Sacrae eidem Congregationi Praefectum, Sanctitas Sua sententiam Sacrae ipsius Congregationis in omnibus ratam habuit, et confirmavit. Die 2 Julii, anno eodem.

—Loco † Sigilli.—CAJ. CARD. ALOISI-MASELLA, S. R. C.
Praef.—VINCENTIUS NUSSI, S. R. C. *Secretarius.*

RESOLUCIÓN IMPORTANTE

Del *Boletín eclesiástico* de Ciudad Rodrigo correspondiente al 15 de Octubre, copiamos la siguiente consulta hecha por aquel Excmo. Prelado á la Sagrada Penitenciaría, y la contestación que ha obtenido:

EMME. DOMINE: Supposita consuetudine, quae in Hispania viget, tauros scilicet in circo agitandi, sciens orator aliquibus in locis sacerdotem in circum mitti, secum habentem S. Oleum, ut si necessitas exposcat. Extr. Unctionem indigenti, ministret, infrascriptus humiliter quaerit. =

1.º ¿Potest Praelatus consentire quod sacerdos spectaculo assistat, secum habens S. Oleum?

2.º Posito quod indecens appareat, in loco adeo profano rem tam sanctam haberi, ¿posset in alio loco proximo S. Oleum, ad cautelam, asservari?

3.º ¿Postest tolerari quod sacerdos, vi etiam consuetudinis, circo adsit?

Dignetur Emma. Vestra ad me, infrascriptum, responsum dare: Et Deus etc... Civitate Ruderici 23 Augusti 1893.
—Emmae. Vestra devotissimus servus.—*Joseph Thomas*, Ep. Ad. Ap.—Emmo. D. Domino Cardinali Poenitentiario Majori.—Romae.

Sacra Poenitentiaria, mature perpensis expositis, respondet: Ad 1.º Negative. Ad 2.º Tolerari posse ut in loco propinquo sacro, vel saltem honesto et decenti S. Oleum asservetur; cauto ne ex S. Olei praesentia ipse lusus approbari vel

promoveri videatur, neque ex condicto fiat. Ad 3.^{um} Negative. Datum Romae in S. Poenitentiaria die 19 Septembris 1893.—N. AVERARDIUS, S. P. REG.—A. C.^{rus} Martini S. P. Secrius.

COLLATIO MORALIS PRO MENSE NOVEMBRIS

QUAESTIO DOCTRINALIS

Utrum metus et concupiscentia causent involuntarium?
D. Th. 1—2.^{ae} q. VI a. a. 6 et 7.

CASUS CONSCIENTIAE

Liborius famulus, custodiens domum dominis sui absentis, nocte invaditur á fure quis, districto pugione, ab eo paecuniam quaerit. Sed cum propriam non habeat, centum libellas domini furi tradit, qui non aquiescens mortem Liborio minatur ni ei ostendat arcam munerariam domini quod facit ad mortem vitandam.